Nombre: ARTEAGA SOTELO SERGIO
Potencia: 21.45 kW

Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 9 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 400200206442

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,674 kWh ypagasaCFE ¢ 8,402
TU PRODUCCION CON 33 PANELES  :8i4kwh ypagasaCFE 869
TE AHORRARAS 89.66 7% AL MES $7,533 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$100,829.00 MXN $10,427.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
4.4 ANOS 650 W 33

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %

Tu ahorro
economico anual

$90,402.00 MXN

AREA

92.4m°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 2 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250525

ARTEAGA SOTELO SERGIO

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Inversor Huawei 5kW

33 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

33 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalaciéon de paneles solares e
interconexion a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor
bidireccional).

33 Longi Solar 650W Hi-MO X10 -

1 UVIE

33 Estructura de PTR

Subtotal $398,003.10

TOTAL (MXN) $398,003.10

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $100,829.00  $10,427.00 $0.00 $90,402.00 $90,402.00 $-307,601.10
2 $103,853.87 $10,739.81 $ 0.00 $ 93,114.06 $ 93,114.06 $-214,487.04
3 $106,969.49  $11,062.00 $0.00 $ 95,907.48 $ 95,907.48 $-118,579.56
4 $ 110,178.57 $11,393.86 $0.00 $98,784.71 $ 98,784.71 $-19,794.85
5 $113,483.93 $11,735.68 $0.00 $101,748.25 $101,748.25 $ 81,953.40
6 $116,888.45 $12,087.75 $0.00 $104,800.69 $104,800.69 $186,754.09
7 $ 120,395.10 $12,450.38 $0.00 $107,944.72 $107,944.72 $294,698.81
8 $124,006.95 $12,823.89 $ 0.00 $111,183.06 $ 111,183.06 $ 405,881.86
9 $127,727.16 $13,208.61 $0.00 $ 114,518.55 $114,518.55 $520,400.41
10 $131,558.98 $13,604.87 $ 0.00 $ 117,954.11 $ 117,954.11 $ 638,354.52
1" $135,505.74 $14,013.02 $0.00 $121,492.73 $121,492.73 $759,847.25
12 $ 139,570.92 $14,433.41 $0.00 $ 125,137.51 $ 125,137.51 $ 884,984.76
13 $143,758.04 $14,866.41 $0.00 $128,891.64 $128,891.64 $1,013,876.39
14 $148,070.79 $ 15,312.40 $0.00 $132,758.38 $132,758.38 $1,146,634.78
15 $152,512.91 $15,771.77 $0.00 $ 136,741.14 $136,741.14 $1,283,375.91
16 $157,088.30 $16,244.93 $ 0.00 $140,843.37 $140,843.37 $1,424,219.28
17 $161,800.95 $16,732.27 $0.00 $145,068.67 $145,068.67 $1,569,287.96
18 $166,654.97 $17,234.24 $ 0.00 $149,420.73 $149,420.73 $1,718,708.69
19 $171,654.62 $17,751.27 $0.00 $153,903.35 $153,903.35 $1,872,612.04
20 $176,804.26 $18,283.81 $0.00 $158,520.45 $158,520.45 $2,031,132.49
21 $182,108.39 $18,832.32 $0.00 $163,276.07 $163,276.07 $2,194,408.56
22 $187,571.64 $19,397.29 $ 0.00 $168,174.35 $168,174.35 $2,362,582.91
23 $193,198.79 $19,979.21 $0.00 $173,219.58 $173,219.58 $2,535,802.49
24 $198,994.75 $20,578.59 $0.00 $178,416.17 $178,416.17 $2,714,218.66
25 $204,964.60 $ 21,195.94 $ o.;?hgm mnémiwi C1u§"3u,lzd6086.§55aﬁus $183,768.65 $2,897,987.31
I Inversion del proyecto $398,003 10 I Ahorro acumulado anual
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, NiL.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWhm
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Agosto Sept Octubre MNov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacién deenergia 3,292  2,503.7  3,064.7  2,908.5  2,8958  2,770.9 3,082  3,218.8  3,233.6  3,313.6  3,354.8  3,244.4

Consumo actual 2,957.0 3,333.0 2,743.0 1,927.0 1,788.0 1,722.0 2,131.0 2,650.0 3,445.0 2,992.0 3,231.0 3,174.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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